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Princip for fællesarrangementer, udflugter 
og praktik 

 
Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, ekskursioner, lejrskoler, skolerejser, praktik og 
brobygning. 

 
FORMÅL 

 Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden skal bidrage til skoledagens 
variation, understøtte elevernes faglige, personlige og sociale udvikling samt 
styrke samarbejdet på tværs af klasser, årgange og afdelinger på skolen. 

 Ekskursioner, skolerejser og eventuelle lejrskoler skal bidrage til skoledagens 
variation, understøtte elevernes faglige, personlige og sociale udvikling samt 
styrke sammenhængen mellem skolen og samfundet. 

 Praktik og brobygning skal i videst muligt omfang gøre eleverne klar til 
ungdomsuddannelse. 

 
MÅL 

 At gennemføre fællesarrangementer med henblik på at styrke fællesskabet 
mellem skole, elever og forældre. 
 

 At gennemføre udflugter med henblik på at styrke elevernes sociale og 
personlige kompetencer igennem oplevelser i klassefællesskaber. 
 

 At forberede elever til en ungdomsuddannelse ved at introducere dem til 
forskellige fremtidige jobmuligheder. 
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SKOLENS ANSVAR 
 

 Skolen tilstræber at tilbyde fællesarrangementer med aktiviteter og kulturelle 
oplevelser til alle klassetrin. Herunder at markere og fejre mærkedage og 
højtider. 

 Skolen tilstræber af afholde f.eks. morgensamling på henholdsvis indskoling 
og mellemtrin minimum en gang om ugen. 

 Skolen tilstræber at informere elever og forældre om planlagte udflugter i god 
tid – både i forhold til praktiske omstændigheder og læringsmål. 

 Skolen tilstræber at niveauet for elevernes lommepenge samt eventuel 
betaling af kostpenge til udflugter, kommer på dagsordenen for et 
forældremøde. 

 Skolen tilstræber at der ikke afholdes udflugter på 0.-9. årgang, som 
ekskluderer nogen på grund af økonomi. 

 Skolen tilstræber at inddrage forældrene i planlægning af og evt. deltagelse i 
længerevarende udflugter, når det er relevant. 

 Skolen tilstræber, at klassens primære personale deltager i udflugter. 

 Skolen tilstræber, at 10. klasse er på en selvbetalt skolerejse en gang i løbet af 
skoleåret.  

 Skolen skal understøtte elevernes valg af praktikplads, i forhold til muligheder 
samt indgåelse af praktikaftaler. 

   
FORÆLDRENES ANSVAR  
 

 Forældre samarbejder og bakker op om at rejse midler, der kan dække 
udgifter til klasseudflugter. 

 Forældrene bakker op om elevernes deltagelse i praktik samt brobygning. 

 Forældrene hjælper eleven med at finde praktiksted.     
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ELEVERNES MEDANSVAR 
 

 Elever samarbejder omkring at rejse midler, der kan dække udgifter til en 
klasseudflugt. 

 Eleverne skal selv være opsøgende, når det gælder at finde en motiverende 
praktikplads. 

 
 
    
DATO FOR VEDTAGELSE AF PRINCIP: skolebestyrelsesmøde af 19-09-2023. 
 

 


